I N D I C A Ç Ã O  Nº.  206

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/05/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de veículos que estacionam na Rua Capitão José Paes de Almeida, principalmente nas proximidades da Churrascaria Tabajara;

CONSIDERANDO que pela citada rua trafegam ônibus circulares, os quais encontram dificuldades em trafegar, em virtude dos veículos estarem estacionados nos dois lados dessa via pública,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando permitir o estacionamento em apenas um dos lados da Rua Capitão José Paes de Almeida, em toda a sua extensão.

          Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2001.

Vereador  Autor JUNIOR COLENCI

-PMDB-